

MUNICÍPIO DE VASSOURAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2015

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2014	AGO/2014	SET/2014	OUT/2014	NOV/2014	DEZ/2014	JAN/2015	FEV/2015	MAR/2015	ABR/2015	MAI/2015	JUN/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.685.381,6	9.003.189,1	10.127.017,1	10.929.055,6	9.657.828,5	11.818.833,5	12.922.473,4	8.527.327,9	8.927.495,4	10.487.714,0	9.016.151,8	10.052.847,4	120.155.315,3	146.953.611,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	528.432,8	501.341,4	805.159,7	514.735,8	737.402,5	685.549,6	228.898,9	150.682,0	505.365,4	1.650.210,4	572.801,1	596.569,5	7.477.149,1	10.648.776,7
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	58.289,0	61.342,1	58.651,3	46.521,3	49.827,2	74.006,1	0,0	0,0	34.868,8	1.040.963,7	107.510,7	74.110,2	1.606.090,4	2.521.789,1
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	323.391,1	303.220,6	542.811,2	309.970,6	508.836,3	358.319,7	86.210,1	70.225,1	291.735,0	311.200,4	287.307,7	367.098,6	3.760.326,4	4.803.426,1
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	46.713,2	39.805,7	46.209,0	36.197,5	17.339,3	96.129,3	0,0	0,0	26.335,5	16.903,5	43.276,3	41.742,9	410.652,2	564.279,1
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	76.001,1	59.302,9	104.019,6	91.525,6	65.411,3	128.598,5	142.688,8	80.456,9	119.739,6	63.503,3	94.653,5	88.609,8	1.114.510,9	1.289.839,4
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-595,7	-595,7	0,0
Outras Receitas Tributárias	24.038,4	37.670,1	53.468,6	30.520,8	95.988,4	28.496,0	0,0	0,0	32.686,5	217.639,5	40.052,9	25.603,7	586.164,9	1.469.443,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	155.284,8	201.757,9	342.737,9	228.378,5	664.380,9	314.270,9	107.564,5	218.928,8	220.949,4	409.787,1	326.312,8	222.846,9	3.413.200,4	12.371.758,2
RECEITA PATRIMONIAL	477.674,6	794.288,3	208.693,7	546.610,5	564.032,1	327.991,6	99.814,3	104.960,5	368.790,0	553.096,2	402.631,6	405.694,5	4.854.277,9	5.491.090,8
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	103.593,4	158.905,8	43.318,1	97.122,5	115.161,4	233.662,6	114.109,2	0,0	173.958,7	0,0	88.008,1	114.987,5	1.242.827,3	960.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.353.181,2	7.284.736,4	8.657.542,3	9.211.455,6	7.476.590,1	8.591.227,7	12.319.440,4	8.031.859,1	7.568.674,6	7.806.003,8	7.564.996,3	8.644.986,0	100.510.693,5	114.119.677,9
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	978.969,5	1.189.281,3	1.042.504,5	985.274,1	1.304.136,3	2.097.580,7	1.599.718,6	1.633.002,8	1.189.402,6	1.283.680,6	1.578.569,1	1.373.515,1	16.255.635,2	17.137.771,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	6.552,3	6.552,3	6.552,3	6.552,3	6.552,3	13.104,7	0,0	0,0	0,0	1.935.973,6	1.670.257,6	6.862,1	3.658.959,5	24.676.336,4
Cota-Parte do ITR	489,4	1.193,3	6.008,9	21.217,1	7.583,6	8.634,2	5.005,5	857,2	1.608,7	1.138,8	1.330,9	637,5	55.705,1	55.045,7
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.812.142,2	1.663.481,0	2.033.716,4	1.910.485,6	1.696.233,0	2.051.067,5	1.965.770,1	1.645.984,1	2.049.927,6	12.875,3	11.221,6	2.218.041,4	19.070.945,8	1.224.632,7
Cota-Parte do IPVA	118.402,1	89.498,5	67.889,6	73.351,1	38.465,7	76.765,3	467.082,8	689.803,3	325.832,4	218.030,5	155.938,9	139.705,8	2.460.766,0	2.215.014,7
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	46.586,8	44.807,2	46.226,1	36.486,2	64.880,7	53.304,1	56.667,6	46.958,7	35.239,0	39.886,7	39.599,6	45.561,9	556.204,6	863.465,3
Transferências do FUNDEB	931.219,2	872.087,1	1.028.674,9	961.047,1	894.976,3	1.068.515,1	1.059.879,9	1.106.461,2	1.104.518,0	1.003.479,0	883.841,6	1.109.533,4	12.024.232,8	12.574.350,2
Outras Transferências Correntes	3.458.819,7	3.417.835,7	4.425.969,6	5.217.042,1	3.463.762,2	3.222.256,1	7.165.315,9	2.908.791,8	2.862.146,3	3.310.939,3	3.224.237,0	3.751.128,8	46.428.244,5	55.373.061,9
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	67.214,8	62.159,3	69.565,4	330.752,7	100.261,5	1.666.131,1	52.646,1	20.897,5	89.757,3	68.616,5	61.401,9	67.763,0	2.657.167,1	3.362.307,4
DEDUÇÕES (II)	745.250,0	801.215,0	886.655,7	1.063.839,8	1.110.401,5	940.416,3	818.848,9	803.321,1	941.351,5	894.909,9	691.383,6	756.864,8	10.454.458,1	13.544.453,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	155.284,7	201.757,9	247.207,2	203.199,7	484.456,2	211.990,7	0,0	0,0	220.949,4	199.167,7	0,0	0,0	1.924.013,5	3.510.000,0
Servidor	155.284,7	201.757,9	247.207,2	203.199,7	484.456,2	211.990,7	0,0	0,0	220.949,4	199.167,7	0,0	0,0	1.924.013,5	3.510.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	494,3	494,3	494,3	254.512,7	3.991,6	7.983,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	267.970,4	800.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	589.471,0	598.962,8	638.954,2	606.127,4	621.953,7	720.442,4	818.848,9	803.321,1	720.402,1	695.742,2	691.383,6	756.864,8	8.262.474,2	9.234.453,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	7.940.131,6	8.201.974,1	9.240.361,4	9.865.215,8	8.547.427,0	10.878.417,2	12.103.624,5	7.724.006,8	7.986.143,9	9.592.804,1	8.324.768,2	9.295.982,6	109.700.857,2	133.409.158,0

Fonte : Secretaria de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 109.700.857,88